
CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2014

48 11709 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
49 11710 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
50 11711 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
51 11712 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
52 11713 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
53 11714 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
54 11715 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
55 11716 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
56 11717 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
57 11718 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
58 11719 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
59 11720 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
60 11721 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
61 11722 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
62 11723 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
63 11724 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
64 11725 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
65 11726 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
66 11727 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
67 11728 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
68 11729 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
69 11730 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
70 11731 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
71 11732 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
72 11733 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
73 11734 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
74 11735 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
75 11736 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
76 11737 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
77 11738 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
78 11739 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
79 11740 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
80 11741 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
81 11742 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
82 11743 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
83 11744 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
84 11745 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
85 11746 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
86 11747 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
87 11748 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
88 11749 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
89 11750 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
90 11751 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
91 11752 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
92 11753 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
93 11754 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
94 11755 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
95 11756 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
96 11757 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
97 11758 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
98 11759 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
99 11760 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”
100 11761 MONITOR DE VÍDEO LCD, 20”

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem
Data: 01/10/2014

Nome:BELARMIRA PANTOJA

Órgão de Destino
Data:01/10/2014

Nome: RILMAR FIRMINO DE SOUSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761232

Portaria: 1963/14SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FÁTIMA LÍDIA GOMES RODRIGUES          ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO31585271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06128133163360000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761354

Processo nº 2013 / 192002
Referência: Tomada de Preços 05/2014-FISP
Objeto: contratação de empresa para execução de obra de 
Construção do Espaço Pró-Paz Esporte e Lazer no município de 
Canaã dos Carajás/PA.
A DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESAS do FISP, Sra. 
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade a lei nº 8.666/93 e suas alterações;
CONSIDERANDO: os fatos relatados nas Atas de realização 
da sessão pública da Tomada de Preços nº 05/2014-FISP com 
relação às propostas de preços das empresas participantes do 
processo licitatório em tela;
CONSIDERANDO: a manifestação da Consultoria Jurídica através 
do Parecer nº 729/2014-CONJUR/SEGUPDS com relação aos 
erros procedimentais comprometendo a classifi cação das 
empresas no processo em epigrafe;
CONSIDERANDO: ainda a recomendação da Consultoria Jurídica 
em seu Parecer de que o Procedimento Licitatório seja revogado.
RESOLVE: Revogar a licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 05/2014-FISP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de obra construção do espaço Pró-Paz esporte e lazer 
no município de Canaã dos Carajás/PA, por razões de interesse 
público e com base no princípio da legalidade.
Belém, 22 de outubro de 2014.
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenador de Despesas do FISP

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS SISTEMA 
DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761404
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2014/472
Órgão de Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 19117 CENTRAL DE AR SPLIT, 36.000 BTUS
Observações: PROTOCOLO 2014/359537 - OFICIO Nº 337 2º 
GBS/GSE DE 07/08/2014
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DATA:_____/______/______
Órgão de Origem:
JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO
Órgão de Destino:
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
DATA:_____/______/______

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760851

Portaria: 1626/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5857015/ALEXANDRE LIMÃO VIEIRA (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 25/09/2014 a 26/09/2014
5739152/CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 25/09/2014 a 26/09/2014
5782350/JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 25/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760856

Portaria: 1627/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BOA VISTA DO GURUPI/MA - Brasil
MARACASSUMÉ/MA - Brasil<br
Servidor(es):
57233535/EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAÚJO JÚNIOR 
(DPC) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/10/2014 a 11/10/2014
5782350/JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/10/2014 a 11/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760861

Portaria: 1628/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (MPC) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 08/10/2014 a 10/10/2014
5412390/MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014
54188918/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760865

Portaria: 1629/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETEUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886864/ANTONIO SOBRAL JUNIOR (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 13/10/2014 a 15/10/2014
57233560/LUCIO FLAVIO BARBOSA DE ANDRADE FILHO (DPC) / 
2.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 15/10/2014
5856817/REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 15/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760868

Portaria: 1630/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845034/RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO (DPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 19/09/2014 a 24/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760883

Portaria: 1631/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - OPERAÇÃO ELEIÇÃO 
2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5876877/ALEX SANDRO DA SILVA MOTA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
40550/ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
57193503/DOUGLAS VOLNEI DE OLIVEIRA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
57201671/JACIBERTO SASSIN MATOS (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
54189353/JOAO FERREIRA NETO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 24/10/2014 a 27/10/2014
5476925/JOCELIO CRUZ DE BARROS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
5858984/JOSÉ ROBERTO DO REGO FERREIRA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
60771/LAIRSON PEREIRA VULCAO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 24/10/2014 a 27/10/2014
54189061/MARCO ANTONIO NEVES MATOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
54197053/ODIRLEY MORAES DA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
54193461/QUILMIS PEIXOTO SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
5453151/RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
5865727/REGINALDO MAGALHÃES DE SOUSA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
5692920/ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014
57213957/ROSENILDA ARNAUD GARCIA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 24/10/2014 a 27/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA


